

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Mauri Dal Bello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2021
- b) Licitação Nr.: 30/2021-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/10/2021
- e) Objeto da Licitação: Registro de preço para futuras aquisições de materiais para enfeite natalinos, nas ruas, praças, departamentos públicos, do município de Marema.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA - EPP (2682)

10	Bolas para arvore de natal nº 6cm, material de plástico, com pingente na ponta e fita soutache para pendurar. Pacote com 12 unidades, nas cores vermelha, azul, prata, douradas. Brilhante e Fosca. - Marca: CROMUS	PCT	50,00	0,0000	22,60	1.130,00
13	Cascata Blindada, mínimo 150 LEDs Luz Branca (Branco Quente) Fixa, Voltagem 220v Led, Fio: Cor Branco, 10 metros de comprimento, com conector saída Fêmea no fim da cascata. Dimensões aproximadas: 10 metros de comprimento; Tamanho aproximado da queda dos fios 60 e 40 cm; Tamanho aproximado do espaço entre os fios 15cm. Com Resistência para uso Externo. IP65 - Marca: BENLUZES	UND	30,00	0,0000	155,90	4.677,00
14	Cascata Blindada, com acabamento em estrelas na ponta, mínimo de 150 Led, Luz Amarela (Branco quente), voltagem 220v, LED, Fio Branco, 10 metros de comprimento, com conector saída Fêmea no fim da cascata. Dimensões aproximadas: 10 metros de comprimento; Tamanho aproximado da queda dos fios 60 e 40 cm; Tamanho aproximado do espaço entre os fios 15cm. Com Estrelas iluminada nas pontas. Com Resistência para uso Externo IP65. - Marca: AZY	UND	30,00	0,0000	155,90	4.677,00

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA - EPP (2682)

16	Cordão de LED Blindado 100 lâmpadas de LED Branco Quente, voltagem bivolt ou 220V, 11m comprimento (10m + 1 metro de cabo), fio verde e branco (quantidade de cada definir posteriormente), com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm. Tomada macho e fêmea e retificados blindado de 9.00x2,5. Medindo 10 metros de comprimento com escapamento de 0,10m entre as lâmpadas. 12w. Uso Externo IP65. - Marca: V8	UND	80,00	0,0000	66,90	5.352,00
17	Festão natalino aramado 180 galos, cor verde largura de 20cm, tamanho de 2,70m. Material ferro, arame, plástico e PVC. - Marca: ZEIN	UND	30,00	0,0000	96,99	2.909,70
19	Fita de LED, cor Amarelo Âmbar e Branca, potência 14,4w. Resistente para uso externo (a prova d'água) revestida de Silicone. - Marca: AZY	MT	600,00	0,0000	17,40	10.440,00
31	Tinta acrílica em Spray Dourada, vermelha, verde, branca, prata para uso em metais, madeira, artesanato, secagem rápida, alta resistência, uso interno e externo, Semibrilho. Tubo 400ml, rendimento de até 2,3m². - Marca: BASTON	UND	50,00	0,0000	21,90	1.095,00
Total do Fornecedor:						30.280,70

F.F. COMERCIO, REPAROS E REFORMAS LTDA (4114)

1	Abraçadeira de nylon (presilhas), grande aproximadamente 300mm, pacote com 100 unidades - Marca: G20	UN	100,00	0,0000	38,00	3.800,00
2	Abraçadeira de nylon (presilhas), média aproximadamente 150mm, pacote com 100 unidades - Marca: G20	PCT	100,00	0,0000	23,50	2.350,00
11	Cabo flexível 10mm, rolo com 100 metros - Marca: CORFIO	RL	5,00	0,0000	1.110,00	5.550,00
12	Cabo paralelo 2x2,50mm, rolo com 100 metros - Marca: CORFIO	RL	5,00	0,0000	510,00	2.550,00
20	Fita dupla face profissional, extra forte, tamanho aproximado de 12mm, rolo de 5m, transparente, resistente a temperatura 150C - Marca: ADERE	UND	10,00	0,0000	31,00	310,00
21	Fita dupla face profissional, extra forte, tamanho aproximado de 19mm, rolo de 20m, transparente. Resistente a temperatura 150C - Marca: ADERE	UND	10,00	0,0000	50,00	500,00
Total do Fornecedor:						15.060,00

J C PAPELARIA EIRELI (3775)

3	Bastão de cola quente fino transparente, pacote de 1kg - Marca: MALULI	PCT	20,00	0,0000	45,00	900,00
4	Bastão de cola quente grosso, transparente, pacote de 1 kg - Marca: MALULI	PCT	20,00	0,0000	37,70	754,00

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J C PAPELARIA EIRELI (3775)

5	Bola de isopor, interior oca, desmontada macho e fêmea , diâmetro de 200mm - Marca: ISOFRIO	UND	80,00	0,0000	7,40	592,00
6	Bola de isopor, interior oca, desmontada macho e fêmea , diâmetro de 250mm - Marca: ISOFRIO	UND	50,00	0,0000	19,00	950,00
7	Bola de isopor, maciça, diâmetro 150mm - Marca: ISOFRIO	UND	80,00	0,0000	3,97	317,60
8	Bola de isopor, maciça, diâmetro 100mm - Marca: ISOFRIO	UND	80,00	0,0000	1,77	141,60
9	Bolas para árvore de natal nº 12cm, material de plástico, com pingente na ponta e fita soutache para pendurar. Pacote com 12 unidades, nas cores vermelha, azul, prata, douradas. Brilhante e Fosca - Marca: YANGZI	PCT	50,00	0,0000	195,00	9.750,00
15	Cola Glitter Colorida com 23g, nas cores douradas, prata, vermelha (quantidade de cada definir posteriormente). - Marca: ACRILEX	UND	90,00	0,0000	3,37	303,30
18	Festão natalino em pvc, tamanho 9cmx2m, composição de poliéster e arame, nas cores: verde nevado, vermelho, dourado e prata. Quantidade de cada cor a definir posteriormente - Marca: FERTIN	UND	500,00	0,0000	8,35	4.175,00
22	Grampeador Tapeceiro Alta Pressão, uso profissional, material de metal. Tamanho aproximado 10x16x2cm) para grampos 106/8 e 106/6 - Marca: BRW	UNI	1,00	0,0000	131,00	131,00
23	Grampos 106/08 para grampeador tapeceiro, caixa com no mínimo 1000 unidades - Marca: ACC	CX	4,00	0,0000	36,50	146,00
24	Tecido Feltro, cor Azul, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	UND	5,00	0,0000	18,70	93,50
25	Tecido Feltro, cor Bege, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	Pçs	5,00	0,0000	18,70	93,50
26	Tecido Feltro, cor Verde, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	UN	5,00	0,0000	18,70	93,50
27	Tecido Feltro, cor vermelho, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	UN	5,00	0,0000	18,70	93,50
28	TECIDO OXFORD BRANCO - Tecido Oxford liso BRANCO, 10 metros, por 1,50 Metros, Gramatura, 220g, 100% Poliéster. - Marca: MAKRO	UN	2,00	0,0000	167,00	334,00
29	TECIDO OXFORD VERDE - Tecido Oxford liso VERDE, 10 metros, por 1,50 Metros, Gramatura, 220g, 100% Poliéster. - Marca: MAKRO	UND	2,00	0,0000	167,00	334,00
30	Tecido Oxford Vermelho - Tecido Oxford liso vermelho, 10 metros, por 1,50 Metros, Gramatura, 220g, 100% Poliéster. - Marca: MAKRO	UND	1,00	0,0000	147,00	147,00

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J C PAPELARIA EIRELI (3775)

32	tubo Snowfall LED Branco, tamanho 0,80cm, função meteoro, com lâmpadas brancas, visualização 360°, 4 w. Voltagem bivolt ou 220V. Impermeável mínimo IP65. - Marca: CHIBRALI	UND	100,00	0,0000	41,50	4.150,00
33	tubo Snowfall LED Branco, tamanho 1m, função meteoro, com lâmpadas brancas, visualização 360°, 4 w. Voltagem bivolt ou 220V. Impermeável mínimo IP65. - Marca: CHIBRALI	UND	100,00	0,0000	56,70	5.670,00
Total do Fornecedor:						29.169,50
Total Geral:						74.510,20

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Mauri Dal Bello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2021
- b) Licitação Nr.: 30/2021-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/10/2021
- e) Objeto da Licitação: Registro de preço para futuras aquisições de materias para enfeite natalinos, nas ruas, praças, departamentos públicos, do município de Marema.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA - EPP (2682)

10	Bolas para arvore de natal nº 6cm, material de plástico, com pingente na ponta e fita soutache para pendurar. Pacote com 12 unidades, nas cores vermelha, azul, prata, douradas. Brilhante e Fosca. - Marca: CROMUS	PCT	50,00	0,0000	22,60	1.130,00
13	Cascata Blindada, mínimo 150 LEDs Luz Branca (Branco Quente) Fixa, Voltagem 220v Led, Fio: Cor Branco, 10 metros de comprimento, com conector saída Fêmea no fim da cascata. Dimensões aproximadas: 10 metros de comprimento; Tamanho aproximado da queda dos fios 60 e 40 cm; Tamanho aproximado do espaço entre os fios 15cm. Com Resistência para uso Externo. IP65 - Marca: BENLUZES	UND	30,00	0,0000	155,90	4.677,00
14	Cascata Blindada, com acabamento em estrelas na ponta, mínimo de 150 Led, Luz Amarela (Branco quente), voltagem 220v, LED, Fio Branco, 10 metros de comprimento, com conector saída Fêmea no fim da cascata. Dimensões aproximadas: 10 metros de comprimento; Tamanho aproximado da queda dos fios 60 e 40 cm; Tamanho aproximado do espaço entre os fios 15cm. Com Estrelas iluminada nas pontas. Com Resistência para uso Externo IP65. - Marca: AZY	UND	30,00	0,0000	155,90	4.677,00

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA - EPP (2682)

16	Cordão de LED Blindado 100 lâmpadas de LED Branco Quente, voltagem bivolt ou 220V, 11m comprimento (10m + 1 metro de cabo), fio verde e branco (quantidade de cada definir posteriormente), com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm. Tomada macho e fêmea e retificados blindado de 9.00x2,5. Medindo 10 metros de comprimento com escapamento de 0,10m entre as lâmpadas. 12w. Uso Externo IP65. - Marca: V8	UND	80,00	0,0000	66,90	5.352,00
17	Festão natalino aramado 180 galos, cor verde largura de 20cm, tamanho de 2,70m. Material ferro, arame, plástico e PVC. - Marca: ZEIN	UND	30,00	0,0000	96,99	2.909,70
19	Fita de LED, cor Amarelo Âmbar e Branca, potência 14,4w. Resistente para uso externo (a prova d'água) revestida de Silicone. - Marca: AZY	MT	600,00	0,0000	17,40	10.440,00
31	Tinta acrílica em Spray Dourada, vermelha, verde, branca, prata para uso em metais, madeira, artesanato, secagem rápida, alta resistência, uso interno e externo, Semibrilho. Tubo 400ml, rendimento de até 2,3m². - Marca: BASTON	UND	50,00	0,0000	21,90	1.095,00
Total do Fornecedor:						30.280,70

F.F. COMERCIO, REPAROS E REFORMAS LTDA (4114)

1	Abraçadeira de nylon (presilhas), grande aproximadamente 300mm, pacote com 100 unidades - Marca: G20	UN	100,00	0,0000	38,00	3.800,00
2	Abraçadeira de nylon (presilhas), média aproximadamente 150mm, pacote com 100 unidades - Marca: G20	PCT	100,00	0,0000	23,50	2.350,00
11	Cabo flexível 10mm, rolo com 100 metros - Marca: CORFIO	RL	5,00	0,0000	1.110,00	5.550,00
12	Cabo paralelo 2x2,50mm, rolo com 100 metros - Marca: CORFIO	RL	5,00	0,0000	510,00	2.550,00
20	Fita dupla face profissional, extra forte, tamanho aproximado de 12mm, rolo de 5m, transparente, resistente a temperatura 150C - Marca: ADERE	UND	10,00	0,0000	31,00	310,00
21	Fita dupla face profissional, extra forte, tamanho aproximado de 19mm, rolo de 20m, transparente. Resistente a temperatura 150C - Marca: ADERE	UND	10,00	0,0000	50,00	500,00
Total do Fornecedor:						15.060,00

J C PAPELARIA EIRELI (3775)

3	Bastão de cola quente fino transparente, pacote de 1kg - Marca: MALULI	PCT	20,00	0,0000	45,00	900,00
4	Bastão de cola quente grosso, transparente, pacote de 1 kg - Marca: MALULI	PCT	20,00	0,0000	37,70	754,00

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J C PAPELARIA EIRELI (3775)

5	Bola de isopor, interior oca, desmontada macho e fêmea , diâmetro de 200mm - Marca: ISOFRIO	UND	80,00	0,0000	7,40	592,00
6	Bola de isopor, interior oca, desmontada macho e fêmea , diâmetro de 250mm - Marca: ISOFRIO	UND	50,00	0,0000	19,00	950,00
7	Bola de isopor, maciça, diâmetro 150mm - Marca: ISOFRIO	UND	80,00	0,0000	3,97	317,60
8	Bola de isopor, maciça, diâmetro 100mm - Marca: ISOFRIO	UND	80,00	0,0000	1,77	141,60
9	Bolas para árvore de natal nº 12cm, material de plástico, com pingente na ponta e fita soutache para pendurar. Pacote com 12 unidades, nas cores vermelha, azul, prata, douradas. Brilhante e Fosca - Marca: YANGZI	PCT	50,00	0,0000	195,00	9.750,00
15	Cola Glitter Colorida com 23g, nas cores douradas, prata, vermelha (quantidade de cada definir posteriormente). - Marca: ACRILEX	UND	90,00	0,0000	3,37	303,30
18	Festão natalino em pvc, tamanho 9cmx2m, composição de poliéster e arame, nas cores: verde nevado, vermelho, dourado e prata. Quantidade de cada cor a definir posteriormente - Marca: FERTIN	UND	500,00	0,0000	8,35	4.175,00
22	Grampeador Tapeceiro Alta Pressão, uso profissional, material de metal. Tamanho aproximado 10x16x2cm) para grampos 106/8 e 106/6 - Marca: BRW	UNI	1,00	0,0000	131,00	131,00
23	Grampos 106/08 para grampeador tapeceiro, caixa com no mínimo 1000 unidades - Marca: ACC	CX	4,00	0,0000	36,50	146,00
24	Tecido Feltro, cor Azul, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	UND	5,00	0,0000	18,70	93,50
25	Tecido Feltro, cor Bege, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	Pçs	5,00	0,0000	18,70	93,50
26	Tecido Feltro, cor Verde, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	UN	5,00	0,0000	18,70	93,50
27	Tecido Feltro, cor vermelho, 100% poliéster, 190g/m², tamanho de 1mx1,40 m. - Marca: SANTA FE	UN	5,00	0,0000	18,70	93,50
28	TECIDO OXFORD BRANCO - Tecido Oxford liso BRANCO, 10 metros, por 1,50 Metros, Gramatura, 220g, 100% Poliéster. - Marca: MAKRO	UN	2,00	0,0000	167,00	334,00
29	TECIDO OXFORD VERDE - Tecido Oxford liso VERDE, 10 metros, por 1,50 Metros, Gramatura, 220g, 100% Poliéster. - Marca: MAKRO	UND	2,00	0,0000	167,00	334,00
30	Tecido Oxford Vermelho - Tecido Oxford liso vermelho, 10 metros, por 1,50 Metros, Gramatura, 220g, 100% Poliéster. - Marca: MAKRO	UND	1,00	0,0000	147,00	147,00

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2021 - PR

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 29/09/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J C PAPELARIA EIRELI (3775)

32	Tube Snowfall LED Branco, tamanho 0,80cm, função meteoro, com lâmpadas brancas, visualização 360°, 4 w. Voltagem bivolt ou 220V. Impermeável mínimo IP65. - Marca: CHIBRALI	UND	100,00	0,0000	41,50	4.150,00
33	Tube Snowfall LED Branco, tamanho 1m, função meteoro, com lâmpadas brancas, visualização 360°, 4 w. Voltagem bivolt ou 220V. Impermeável mínimo IP65. - Marca: CHIBRALI	UND	100,00	0,0000	56,70	5.670,00
Total do Fornecedor:						29.169,50
Total Geral:						74.510,20

Marema, 18 de Outubro de 2021.

Mauri Dal Bello
Prefeito Municipal